

令和8年3月31日（令和8年6月8日）

R 7 すさみ串本道路熊谷地区舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 すさみ串本道路熊谷地区舗装工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010010	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	332日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	81 東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7すさみ串本道路熊谷地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		128,031,699			
舗装工			式	1		53,400,717			
橋面防水工			式	1		1,266,033			
成型目地 (熊谷第一橋)	厚5mm 幅40mm 低弾性	m	374	1,191	445,434				単-1号
成型目地 (熊谷第二橋)	厚5mm 幅40mm 低弾性	m	689	1,191	820,599				単-2号
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		35,808,700				
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	7,340	2,480	18,203,200				単-3号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	7,260	2,425	17,605,500				単-4号
アスファルト舗装工 (すりつけ版部)		式	1		208,454				
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	2	2,480	4,960				単-5号
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 平均 舗装厚 25mm 3.0m超	m2	53	1,323	70,119				単-6号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	55	2,425	133,375				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路熊谷地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 (路肩舗装)		式	1		7,978,890				
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,170	2,517	7,978,890			単-8号	
アスファルト舗装工 (橋面舗装)		式	1		5,752,896				
表層(車道・路肩部) (熊谷第一橋)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	998	1,992	1,988,016			単-9号	
表層(車道・路肩部) (熊谷第二橋)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,890	1,992	3,764,880			単-10号	
簡易舗装工		式	1		2,385,744				
簡易舗装	混合スラック 仕上り厚 100mm	m2	2,161	1,104	2,385,744			単-11号	
防護柵工		式	1		67,012,920				
路側防護柵工		式	1		24,912,890				
ガードレール	Gr-A-4E タークブラウン	m	1,494	14,630	21,857,220			単-12号	
ガードレール	Gr-A-2E タークブラウン	m	16	21,760	348,160			単-13号	
ガードレール	Gr-A-2B タークブラウン	m	5	23,600	118,000			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路熊谷地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール		Gr-A-1E タークアラウン	m	40	35,320	1,412,800			単-15号
ガードレール		路側用着脱式 支柱間隔1m タークアラウン	m	12	77,030	924,360			単-16号
ガードレール端部処理 (トンネル接続部)		平袖ビーム タークアラウン	箇所	1	50,470	50,470			単-17号
ガードレール端部処理 (壁高欄接続部)		平袖ビーム タークアラウン	箇所	4	50,470	201,880			単-18号
中央分離帯防護柵工			式	1		42,100,030			
剛性防護柵 (1号)		Rr-SBm-FE 排水口@1.0m 根入長100mm	m	13	49,220	639,860			単-19号
剛性防護柵 (4号)		Rr-SBm-FE 排水口@3.0m 根入長100mm	m	119	37,830	4,501,770			単-20号
剛性防護柵 (5号)		Rr-SBm-FE 排水口@4.0m 根入長100mm	m	488	35,870	17,504,560			単-21号
剛性防護柵 (6号)		Rr-SBm-FE 排水口@5.0m 根入長100mm	m	18	34,360	618,480			単-22号
剛性防護柵 (9号)		Rr-SBm-FE 排水口@7.0m 根入長100mm	m	68	34,020	2,313,360			単-23号
剛性防護柵 (一般開口部)		L=14.25m/箇所 着脱・さや管式 溶融亜鉛メッキ	箇所	5	1,478,000	7,390,000			単-24号
剛性防護柵 (緊急開口部)		L=11.45m/箇所 キャスター式 溶融亜鉛メッキ	箇所	3	3,044,000	9,132,000			単-25号

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路熊谷地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		5,556,792				
道路付属物工		式	1		1,793,102				
視線誘導標	φ100 片面反射 防護 柵取付(白) タークアラウン	本	48	9,754	468,192			単-26号	
視線誘導標	φ100 片面反射 構造 物取付(白) トンネル部(着 脱式)	本	15	8,434	126,510			単-27号	
視線誘導標	傾斜プリズム超小型反射 体 側壁取付(白)	基	22	11,200	246,400			単-28号	
視線誘導標	傾斜プリズム超小型反射 体 中央分離帯取付(橙)	基	85	11,200	952,000			単-29号	
階段工		式	1		3,763,690				
再生プラスチック階段	W=600mm 45°	m	49	76,810	3,763,690			単-30号	
仮設工		式	1		2,061,270				
交通管理工		式	1		2,061,270				
交通誘導警備員		人日	111	18,570	2,061,270			単-31号	
直接工事費		式	1		128,031,699				

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路熊谷地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		13,487,577				
共通仮設費		式	1		1,657,577				
技術管理費		式	1		454,577				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
セグ調整費用		式	1		390,347			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,203,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,830,000				
純工事費		式	1		141,519,276				
現場管理費		式	1		35,662,000				
工事原価		式	1		177,181,276				
一般管理費等		式	1		28,168,724				
工事価格		式	1		205,350,000				

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路熊谷地区舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		20,535,000				
工事費計		式	1		225,885,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 230			
合 計					64, 230			

一式当たり内訳書

セシ調整費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
セシ調整費	コンクリート防護柵	m	706	552.9	390,347			
合 計					390,347			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	成型目地 (熊谷第一橋)	厚5mm 幅40mm 低弾性	単位	m	数量		1	単価 1,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
成型目地材設置工		厚5mm 幅40mm 低弾性	m	1	1,191	1,191		
計						1,191		
単価						1,191	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	成型目地 (熊谷第二橋)	厚5mm 幅40mm 低弾性	単位	m	数量		1	単価 1,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
成型目地材設置工		厚5mm 幅40mm 低弾性	m	1	1,191	1,191		
計						1,191		
単価						1,191	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,480	2,480		
計						2,480		
単価						2,480	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,425	2,425		
計						2,425		
単価						2,425	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,480	2,480		
計						2,480		
単価						2,480	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 25mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 25mm 粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,323	1,323		
計						1,323		
単価						1,323	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,425	2,425		
計						2,425		
単価						2,425	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,517	2,517		
計						2,517		
単価						2,517	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	表層(車道・路肩部) (熊谷第一橋)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,992	1,992		
計						1,992		
単価						1,992	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部) (熊谷第二橋)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,992	1,992		
計						1,992		
単価						1,992	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	簡易舗装	混合スラック 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層		混合スラック 仕上り厚 100mm	m 2	1	1,104	1,104		
計						1,104		
単価						1,104	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ガードレール	Gr-A-4E ダークブラウン	単位	m	数量	100	単価	14,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	100	1,630	163,000		
反射テープ設置工		W=25 φ139.8mm	箇所	25	733.6	18,340		
【以下、材料費】								
ガードレール		G r-A-4 E 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	m	100	12,810	1,281,000		
計						1,462,340		
単価						14,630	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ガードレール	Gr-A-2E ダークブラウン	単位	m	数量	100	単価	21,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-2E	m	100	4,364	436,400		
反射テープ設置工		W=25 φ139.8mm	箇所	50	733.6	36,680		
【以下、材料費】								
ガードレール		G r-A-2 E 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	m	100	17,020	1,702,000		
計						2,175,080		
単価						21,760	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	ガードレール	Gr-A-2B ダークブラウン	単位	m	数量	100	単価	23,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 無 無 無	m	100	6,560	656,000		
反射テープ設置工		W=25 φ139.8mm	箇所	50	733.6	36,680		
【以下、材料費】								
ガードレール（材料費30%割増）		Gr-A-2B 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	m	100	16,670	1,667,000		
計						2,359,680		
単価						23,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	ガードレール	Gr-A-1E ダークブラウン	単位	m	数量	100	単価	35,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-1E	m	100	9,240	924,000		
反射テープ設置工		W=25 φ139.8mm	箇所	100	733.6	73,360		
【以下、材料費】								
ガードレール		G r-A-1 E 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	m	100	25,340	2,534,000		
計						3,531,360		
単価						35,320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	ガードレール	路側用着脱式 支柱間隔1m ターグアラウン	単位	m	数量	100	単価	77,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		A種 路側用着脱式 支柱間隔1m 根入1.65m	m	100	12,350	1,235,000		
反射テープ設置工		W=25 φ139.8mm	箇所	100	733.6	73,360		
【以下、材料費】								
ガードレール		着脱式 支柱間隔1m 塗装(ターグアラウン) 支柱キャップ付	m	100	63,940	6,394,000		
計						7,702,360		
単価						77,030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ガードレール端部処理 (トンネル接続部)	平袖ビーム ダークブラウン	単位	箇所	数量	1	単価	50,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール端部処理		トンネル接続用平袖ビーム	箇所	1	22,620	22,620		
【以下、材料費】								
平袖ビーム (ダークブラウン)		トンネル接続用 L=1300	枚	1	24,100	24,100		
穿孔式めねじアンカーボルト		M16×63 溶融亜鉛めっき	本	3	1,250	3,750		
計						50,470		
単価						50,470	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	ガードレール端部処理 (壁高欄接続部)	平袖ビーム ダークブラウン	単位	箇所	数量	1	単価	50,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール端部処理		壁高欄接続用平袖ビーム	箇所	1	22,620	22,620		
【以下、材料費】								
平袖ビーム (ダークブラウン)		壁高欄接続用 L=1300	枚	1	24,100	24,100		
穿孔式めねじアンカーボルト		M16×63 溶融亜鉛めっき	本	3	1,250	3,750		
計						50,470		
単価						50,470	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	剛性防護柵 (1号)	Rr-SBm-FE 排水口@1.0m 根入長100mm	単位	m	数量	13	単価 49,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
センサライン設置・撤去工		ポリエステルロープ 径3.5mm (センサー用)	m	13	490.5	6,376.5	
排水用鋼製型枠設置工		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	13	19,920	258,960	
コンクリート打設・成型工		コンクリート防護柵 24-3-25	m	13	17,880	232,440	
補正仕上げ工		コンクリート防護柵 排水口@1.0m 根入長100mm	m	13	2,906	37,778	
養生工		コンクリート防護柵	m ²	28	229.7	6,431.6	
収縮目地工		カット式 コンクリート防護柵	m	2	2,299	4,598	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	3	9,713	29,139	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.5	45,220	22,610	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.26	158,600	41,236	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.05	4,293	214.65	
計						639,783.75	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	剛性防護柵 (1号)	Rr-SBm-FE 排水口@1.0m 根入長100mm	単位	m	数量	13	単価	49,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						49,220	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-20号	剛性防護柵 (4号)	Rr-SBm-FE 排水口@3.0m 根入長100mm	単位	m	数量	119	単価 37,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
センサライン設置・撤去工		ポリエステルロープ 径3.5mm (センサー用)	m	119	490.5	58,369.5	
排水用鋼製型枠設置工		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	48	19,920	956,160	
スリッパバー工		φ25×1000 鋼管(SGP)含む	箇所	1	20,580	20,580	
コンクリート打設・成型工		コンクリート防護柵 24-3-25	m	119	18,310	2,178,890	
補正仕上げ工		コンクリート防護柵 排水口@3.0m 根入長100mm	m	119	2,906	345,814	
養生工		コンクリート防護柵	m ²	274	229.7	62,937.8	
収縮目地工		カット式 コンクリート防護柵	m	21	2,299	48,279	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	24	9,713	233,112	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	5	45,220	226,100	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.31	158,600	366,366	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.5	4,293	2,146.5	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	剛性防護柵 (4号)	Rr-SBm-FE 排水口@3.0m 根入長100mm	単位	m	数量	119	単価	37,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.4	6,001	2,400.4		
計						4,501,155.2		
単価						37,830	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	剛性防護柵 (5号)	Rr-SBm-FE 排水口@4.0m 根入長100mm	単位	m	数量	488	単価 35,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
センサライン設置・撤去工		ポリエステルロープ 径3.5mm (センサー用)	m	488	490.5	239,364	
排水用鋼製型枠設置工		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	147	19,920	2,928,240	
スリッパバー工		φ25×1000 鋼管(SGP)含む	箇所	4	20,580	82,320	
コンクリート打設・成型工		コンクリート防護柵 24-3-25	m	488	18,420	8,988,960	
補正仕上げ工		コンクリート防護柵 排水口@4.0m 根入長100mm	m	488	2,906	1,418,128	
養生工		コンクリート防護柵	m ²	1,127	229.7	258,871.9	
収縮目地工		カット式 コンクリート防護柵	m	80	2,299	183,920	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	98	9,713	951,874	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	20	45,220	904,400	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	9.66	158,600	1,532,076	
目地板		30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	2	4,293	8,586	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	剛性防護柵 (5号)	Rr-SBm-FE 排水口@4.0m 根入長100mm	単位	m	数量	488	単価	35,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	6,001	6,001		
計						17,502,740.9		
単価						35,870	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	剛性防護柵 (6号)	Rr-SBm-FE 排水口@5.0m 根入長100mm	単位	m	数量	18	単価 34,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
センサライン設置・撤去工		ポリエステルロープ 径3.5mm (センサー用)	m	18	490.5	8,829	
排水用鋼製型枠設置工		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	4	19,920	79,680	
コンクリート打設・成型工		コンクリート防護柵 24-3-25	m	18	18,500	333,000	
補正仕上げ工		コンクリート防護柵 排水口@5.0m 根入長100mm	m	18	2,906	52,308	
養生工		コンクリート防護柵	m ²	42	229.7	9,647.4	
収縮目地工		カット式 コンクリート防護柵	m	2	2,299	4,598	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	4	9,713	38,852	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.7	45,220	31,654	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.36	158,600	57,096	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.07	4,293	300.51	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m ²	0.4	6,001	2,400.4	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	剛性防護柵 (6号)	Rr-SBm-FE 排水口@5.0m 根入長100mm	単位	m	数量	18	単価	34,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						618,365.31		
単価						34,360	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-23号	剛性防護柵 (9号)	Rr-SBm-FE 排水口@7.0m 根入長100mm	単位	m	数量	68	単価 34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
センサライン設置・撤去工		ポリエステルロープ 径3.5mm (センサー用)	m	68	490.5	33,354	
排水用鋼製型枠設置工		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	14	19,920	278,880	
コンクリート打設・成型工		コンクリート防護柵 24-3-25	m	68	18,500	1,258,000	
補正仕上げ工		コンクリート防護柵 排水口@7.0m 根入長100mm	m	68	2,906	197,608	
養生工		コンクリート防護柵	m ²	159	229.7	36,522.3	
収縮目地工		カット式 コンクリート防護柵	m	10	2,299	22,990	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	14	9,713	135,982	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3	45,220	135,660	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.34	158,600	212,524	
目地板		30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.3	4,293	1,287.9	
計						2,312,808.2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	剛性防護柵 (9号)	Rr-SBm-FE 排水口@7.0m 根入長100mm	単位	m	数量	68	単価	34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						34,020	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	剛性防護柵 (一般開口部)	L=14.25m/箇所 着脱・さや管式 溶融亜鉛メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	1,478,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスビーム (先行削孔)		削孔径φ180以下 削孔長L=1,500mm～1,800mm	本	10	15,340	153,400		
さや管設置		φ139.8×4.5×1655	箇所	10	2,715	27,150		
ボックスビーム設置		固定部	m	14.25	1,235	17,598.75		
すりつけビームプレート設置			枚	2	10,070	20,140		
【以下、材料費】								
ボックスビーム (溶融亜鉛メッキ仕上げ)		G b - A m - 2 E 一般開口部 (標準部) 付属品含む	基	4	223,000	892,000		
ボックスビーム (溶融亜鉛メッキ仕上げ)		G b - A m - 2 E 一般開口部 (端部) 付属品含む	基	1	367,000	367,000		
計						1,477,288.75		
単価						1,478,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	剛性防護柵 (緊急開口部)	L=11.45m/箇所 キャスター式 溶融亜鉛メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	3,044,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.565	43,840	24,769.6		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.358	9,713	22,903.25		
ボックスビーム (先行削孔)		削孔径φ180以下 削孔長L=1,500mm～1,800mm	本	8	15,340	122,720		
さや管設置		φ139.8×4.5×1655	箇所	8	2,715	21,720		
ボックスビーム設置		可動部	m	11.45	987.4	11,305.73		
【以下、材料費】								
ボックスビーム (溶融亜鉛メッキ仕上げ)		G b - A m - 2 E 緊急開口部 付属品含む	基	4	710,000	2,840,000		
計						3,043,418.58		
単価						3,044,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	視線誘導標	φ100 片面反射 防護柵取付(白) ダークブラウン	単位	本	数量	1	単価	9,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ハント式 30本以上(標準) 無 無	本	1	774	774		
【以下、材料費】								
視線誘導標 (ダークブラウン)		防塵型 φ100 片面反射(白) 防護柵取付 ハント式	本	1	8,980	8,980		
計						9,754		
単価						9,754	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	視線誘導標	φ100 片面反射 構造物取付(白) トンネル部(着脱式)	単位	本	数量	1	単価	8,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標 (構造物取付用) [市場単価方式]		トンネル部(着脱式)(橙・白) 防塵型 片面φ100	本	1	8,433.5	8,433.5		
計						8,433.5		
単価						8,434	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	視線誘導標	傾斜プラスチック超小型反射体 側壁取付(白)	単位	基	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標 (構造物取付用) [市場単価方式]		側壁取付タイプ(橙・白) 片面 135mm×517mm	基	1	11,190.8	11,190.8		
計						11,190.8		
単価						11,200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	視線誘導標	傾斜ﾌﾟﾘｽﾑ超小型反射体 中央分離帯取付(橙)	単位	基	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標（構造物取付用）〔市場単価方式〕		側壁取付ﾀｲﾌﾟ（橙・白）片面 135mm×517mm	基	1	11,190.8	11,190.8		
計						11,190.8		
単価						11,200	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	再生プラスチック階段	W=600mm 45°	単位	m	数量	49	単価	76, 810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生プラスチック階段設置		W=600mm 傾斜45°	m	49	18, 100	886, 900			
手摺設置		H=1. 385m 傾斜45°	m	49	12, 380	606, 620			
【以下、材料費】									
再生プラスチック階段		ステップ W= 6 0 0 傾斜角 4 5°	枚	118	4, 780	564, 040			
再生プラスチック角材		9 0 × 9 0 × 2 0 0 0	本	49	5, 670	277, 830			
異形鉄筋杭		異形鉄筋D16 L=750 フラケット・ボルト・ナット含む	本	157	2, 290	359, 530			
スクリーナー釘		6 5 mm S U S	本	339	26. 3	8, 915. 7			
スクリーナー釘		1 0 0 mm S U S	本	471	46. 6	21, 948. 6			
手摺支柱		端末 φ 60. 5 × 3. 2 × 1385 (ボルト、取付金具含む)	本	6	13, 700	82, 200			
手摺支柱		中間 φ 60. 5 × 3. 2 × 1385 (ボルト、取付金具含む)	本	23	15, 300	351, 900			
手摺ビーム		φ 4 2 . 7 × 2 . 3 × 1 8 7 8	本	26	7, 920	205, 920			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	再生プラスチック階段	W=600mm 45°	単位	m	数量	49	単価	76,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺支持金物		PL-150×90×t6.0 (ボルト含む)	組	29	6,250	181,250		
手摺補強金物		FB-4.5×38+4.5×50 (ボルト含む)	組	29	7,470	216,630		
計						3,763,684.3		
単価						76,810	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,570	18,570		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	成型目地材設置工	厚5mm 幅40mm 低弾性	単位	m	数量	10	単価	1,191
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.04	31,620	1,264		
	普通作業員		人	0.2	24,684	4,936		
	成型目地材	厚5mm 幅40mm 低弾性	m	10.5	485	5,092		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		618		
	計					11,910		
	単価					1,191	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	表層	混合スラグ 仕上り厚 100mm	単位	m 2	数量	100	単価	1, 104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 4	27, 642	11, 056		
普通作業員			人	1. 2	24, 684	29, 620		
混合スラグ材			m 3	12. 7	3, 000	38, 100		
振動ローラ（舗装用）運転		排ガス対策型 搭乗式コンバ ^ン イント ^ス 3～4t	日	0. 4	32, 940	13, 176		
小型バックホウ〔超小旋回型〕運転		排ガス対策型 クローラ型 山積0. 11m3	日	0. 4	37, 530	15, 012		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3, 436		
計						110, 400		
単価						1, 104	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	14,430	14,430		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-12,800	-12,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,630		
	単価					1,630	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	反射テープ設置工	W=25 φ139.8mm	単位	箇所	数量	10	単価	733.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,684	4,936		
反射テープ（青）		W=25 高輝度 439mm	枚	10	240.09	2,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,336		
単価						733.6	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール	G r - A - 4 E 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	単位	m	数量	100	単価	12,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - A - 4 E 塗装 (景観4色)	m	100	12,700	1,270,000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ139.8mm	個	25	440	11,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,281,000		
	単価					12,810	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-2E	単位	m	数量	10	単価	4,364
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	31,620	7,905		
	普通作業員		人	0.75	24,684	18,513		
	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕運転	モンケン質量400～600kg	時間	2	7,952	15,904		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		1,318		
	計					43,640		
	単価					4,364	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	反射テープ設置工	W=25 φ139.8mm	単位	箇所	数量	10	単価	733.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,684	4,936		
反射テープ（青）		W=25 高輝度 439mm	枚	10	240.09	2,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,336		
単価						733.6	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール	G r - A - 2 E 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	単位	m	数量	100	単価	17,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール 路側土中用		G r - A - 2 E 塗装 (景観4色)	m	100	16,800	1,680,000		
支柱キャップ		ポリプロピレン製(景観色) φ139.8mm	個	50	440	22,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,702,000		
単価						17,020	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	6,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - A - 2 B 塗装	m	1	23,070	23,070		
	ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - A - 2 B 塗装	m	1	-16,510	-16,510		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,560		
	単価					6,560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール（材料費３０％割増）	G r-A-2 B 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	単位	m	数量	100	単価	16,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側コンクリート用	G r-A-2 B 塗装（景観４色）	m	130	12,600	1,638,000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ139.8mm	個	65	440	28,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		400		
	計					1,667,000		
	単価					16,670	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-1E	単位	m	数量	10	単価	9,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	31,620	15,810		
	普通作業員		人	1.5	24,684	37,026		
	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕運転	モンケン質量400～600kg	時間	4	9,232	36,928		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,636		
	計					92,400		
	単価					9,240	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	反射テープ設置工	W=25 φ139.8mm	単位	箇所	数量	10	単価	733.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,684	4,936		
反射テープ（青）		W=25 高輝度 439mm	枚	10	240.09	2,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,336		
単価						733.6	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール	G r - A - 1 E 塗装(ダークブラウン)支柱キャップ付	単位	m	数量	100	単価	25,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	G r - A - 1 E 塗装 (ダークブラウン)	m	100	24,900	2,490,000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ139.8mm	個	100	440	44,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,534,000		
	単価					25,340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	A種 路側用着脱式 支柱間隔1m 根入1.65m	単位	m	数量	10	単価	12,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.67	31,620	21,185		
	普通作業員		人	2.01	24,684	49,614		
	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕運転	モンケン質量400～600kg	時間	5.33	9,232	49,206		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		3,495		
	計					123,500		
	単価					12,350	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール	着脱式 支柱間隔1m 塗装(ダークブラウン) 支柱キャップ付	単位	m	数量	100	単価	63,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール (ダークブラウン)	A種 路側用着脱式 支柱間隔1m 根入1.65m	m	100	63,500	6,350,000		
	支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ139.8mm	個	100	440	44,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,394,000		
	単価					63,940	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール端部処理	トンネル接続用平袖ビーム	単位	箇所	数量	10	単価	22,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.67	31,620	52,805		
	特殊作業員		人	1.67	27,642	46,162		
	普通作業員		人	1.67	24,684	41,222		
	トラック〔クレーン装置付〕運転	ペーestrack4〜4.5t積 吊能力2.9t	時間	13.33	5,932	79,073		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,938		
	計					226,200		
	単価					22,620	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール端部処理	壁高欄接続用平袖ヒール	単位	箇所	数量	10	単価	22,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.67	31,620	52,805		
	特殊作業員		人	1.67	27,642	46,162		
	普通作業員		人	1.67	24,684	41,222		
	トラック〔クレーン装置付〕運転	ペーestrack4〜4.5t積 吊能力2.9t	時間	13.33	5,932	79,073		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,938		
	計					226,200		
	単価					22,620	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	センサライン設置・撤去工	ポリエステルロープ 径3.5mm(センサロープ)	単位	m	数量	100	単価	490.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	31,620	10,434		
	特殊作業員		人	0.66	27,642	18,243		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	0.33	31,880	10,520		
	センサライン損料	ポリエステルロープ 径3.5mm 損料率30%	m	100	90	9,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		853		
	計					49,050		
	単価					490.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水用鋼製型枠設置工	250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量	10	単価	19,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	31,620	10,434		
普通作業員			人	1	24,684	24,684		
排水用鋼製型枠		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	10	16,400	164,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						199,200		
単価						19,920	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設・成型工	コンクリート防護柵 24-3-25	単位	m	数量	100	単価	17,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,620	31,620		
	特殊作業員		人	2	27,642	55,284		
	普通作業員		人	2	24,684	49,368		
	スリップフォームペーパー運転	溝、防護柵、円形水路、パレット	日	1	337,700	337,700		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	生コンクリート 高炉	24-3-25	m ³	35.952	33,800	1,215,177		
	諸雑費（率＋まるめ） 50%		式	1		67,611		
	計					1,788,000		
	単価					17,880	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補正仕上げ工	コンクリート防護柵 排水口@1.0m 根入長100mm	単位	m	数量	100	単価	2,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,684	123,420		
左官			人	4	30,906	123,624		
トラック〔普通型〕運転		2t積	日	1	31,240	31,240		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12,316		
計						290,600		
単価						2,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	コンクリート防護柵	単位	m 2	数量	100	単価	229. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	24, 684	12, 342		
養生剤		浸透型	k g	12	835	10, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		608		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	収縮目地工	カット式 コンクリート防護柵	単位	m	数量	100	単価	2,299
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,684	49,368		
コンクリートカッター〔手動式・湿式〕運転		切削深10cm級 プレート径φ30cm	日	4	29,510	118,040		
シーリング材		ポリウレタン系 1成分形	L	36	1,510	54,360		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8,132		
計						229,900		
単価						2,299	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	158,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58,650	58,650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					158,600		
	単価					158,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	センサライン設置・撤去工	ポリエステルロープ 径3.5mm(センサロープ)	単位	m	数量	100	単価	490.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	31,620	10,434		
	特殊作業員		人	0.66	27,642	18,243		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	0.33	31,880	10,520		
	センサライン損料	ポリエステルロープ 径3.5mm 損料率30%	m	100	90	9,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		853		
	計					49,050		
	単価					490.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水用鋼製型枠設置工	250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量	10	単価	19,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	31,620	10,434		
	普通作業員		人	1	24,684	24,684		
	排水用鋼製型枠	250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	10	16,400	164,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		82		
	計					199,200		
	単価					19,920	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリッパバー工	φ25×1000 鋼管(SGP)含む	単位	箇所	数量	1	単価	20,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,684	4,936		
スリッパバー		φ 2 5 × 1 0 0 0 鋼管（S G P）含む	組	5	3,080	15,400		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		244		
計						20,580		
単価						20,580	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設・成型工	コンクリート防護柵 24-3-25	単位	m	数量	100	単価	18,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,620	31,620		
	特殊作業員		人	2	27,642	55,284		
	普通作業員		人	2	24,684	49,368		
	スリップフォームペーパー運転	溝、防護柵、円形水路、パレット	日	1	337,700	337,700		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	生コンクリート 高炉	24-3-25	m ³	37.236	33,800	1,258,576		
	諸雑費（率＋まるめ） 50%		式	1		67,212		
	計					1,831,000		
	単価					18,310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補正仕上げ工	コンクリート防護柵 排水口@3.0m 根入長100mm	単位	m	数量	100	単価	2,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	24,684	123,420		
	左官		人	4	30,906	123,624		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,316		
	計					290,600		
	単価					2,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	コンクリート防護柵	単位	m 2	数量	100	単価	229. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	24, 684	12, 342		
養生剤		浸透型	k g	12	835	10, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		608		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	収縮目地工	カット式 コンクリート防護柵	単位	m	数量	100	単価	2,299
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,684	49,368		
コンクリートカット [手動式・湿式] 運転		切削深10cm級 プレート径φ30cm	日	4	29,510	118,040		
シーリング材		ポリウレタン系 1成分形	L	36	1,510	54,360		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8,132		
計						229,900		
単価						2,299	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	センサライン設置・撤去工	ポリエステルロープ 径3.5mm(センサロープ)	単位	m	数量	100	単価	490.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	31,620	10,434		
	特殊作業員		人	0.66	27,642	18,243		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	0.33	31,880	10,520		
	センサライン損料	ポリエステルロープ 径3.5mm 損料率30%	m	100	90	9,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		853		
	計					49,050		
	単価					490.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水用鋼製型枠設置工	250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量	10	単価	19,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	31,620	10,434		
普通作業員			人	1	24,684	24,684		
排水用鋼製型枠		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	10	16,400	164,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						199,200		
単価						19,920	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリッパバー工	φ25×1000 鋼管(SGP)含む	単位	箇所	数量	1	単価	20,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,684	4,936		
スリッパバー		φ 2 5 × 1 0 0 0 鋼管（S G P）含む	組	5	3,080	15,400		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		244		
計						20,580		
単価						20,580	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設・成型工	コンクリート防護柵 24-3-25	単位	m	数量	100	単価	18,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,620	31,620		
特殊作業員			人	2	27,642	55,284		
普通作業員			人	2	24,684	49,368		
スリップフォームペーパー運転		溝、防護柵、円形水路、バレーット	日	1	337,700	337,700		
トラック〔普通型〕運転		2t積	日	1	31,240	31,240		
生コンクリート 高炉		24-3-25	m ³	37.557	33,800	1,269,426		
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		67,362		
計						1,842,000		
単価						18,420	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補正仕上げ工	コンクリート防護柵 排水口@4.0m 根入長100mm	単位	m	数量	100	単価	2,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	24,684	123,420		
	左官		人	4	30,906	123,624		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,316		
	計					290,600		
	単価					2,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	コンクリート防護柵	単位	m 2	数量	100	単価	229. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	24, 684	12, 342		
養生剤		浸透型	k g	12	835	10, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		608		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	収縮目地工	カット式 コンクリート防護柵	単位	m	数量	100	単価	2,299
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,684	49,368		
コンクリートカッタ [手動式・湿式] 運転		切削深10cm級 プレート径φ30cm	日	4	29,510	118,040		
シーリング材		ポリウレタン系 1成分形	L	36	1,510	54,360		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8,132		
計						229,900		
単価						2,299	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	センサライン設置・撤去工	ポリエステルロープ 径3.5mm(センサロープ)	単位	m	数量	100	単価	490.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	31,620	10,434		
	特殊作業員		人	0.66	27,642	18,243		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	0.33	31,880	10,520		
	センサライン損料	ポリエステルロープ 径3.5mm 損料率30%	m	100	90	9,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		853		
	計					49,050		
	単価					490.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水用鋼製型枠設置工	250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量	10	単価	19,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	31,620	10,434		
普通作業員			人	1	24,684	24,684		
排水用鋼製型枠		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	10	16,400	164,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						199,200		
単価						19,920	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設・成型工	コンクリート防護柵 24-3-25	単位	m	数量	100	単価	18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,620	31,620		
	特殊作業員		人	2	27,642	55,284		
	普通作業員		人	2	24,684	49,368		
	スリップフォームペーパー運転	溝、防護柵、円形水路、パレット	日	1	337,700	337,700		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	生コンクリート 高炉	24-3-25	m ³	37.771	33,800	1,276,659		
	諸雑費（率＋まるめ） 50%		式	1		68,129		
	計					1,850,000		
	単価					18,500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補正仕上げ工	コンクリート防護柵 排水口@5.0m 根入長100mm	単位	m	数量	100	単価	2,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	24,684	123,420		
	左官		人	4	30,906	123,624		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,316		
	計					290,600		
	単価					2,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	コンクリート防護柵	単位	m 2	数量	100	単価	229. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	24, 684	12, 342		
養生剤		浸透型	k g	12	835	10, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		608		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	センサライン設置・撤去工	ポリエステルロープ 径3.5mm(センサロープ)	単位	m	数量	100	単価	490.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	31,620	10,434		
	特殊作業員		人	0.66	27,642	18,243		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	0.33	31,880	10,520		
	センサライン損料	ポリエステルロープ 径3.5mm 損料率30%	m	100	90	9,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		853		
	計					49,050		
	単価					490.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水用鋼製型枠設置工	250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	単位	組	数量	10	単価	19,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	31,620	10,434		
普通作業員			人	1	24,684	24,684		
排水用鋼製型枠		250×400×150 SS400 t=4.5mm 溶融亜鉛めっき	組	10	16,400	164,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						199,200		
単価						19,920	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設・成型工	コンクリート防護柵 24-3-25	単位	m	数量	100	単価	18,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,620	31,620		
	特殊作業員		人	2	27,642	55,284		
	普通作業員		人	2	24,684	49,368		
	スリップフォームペーパー運転	溝、防護柵、円形水路、パレット	日	1	337,700	337,700		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	生コンクリート 高炉	24-3-25	m ³	37.771	33,800	1,276,659		
	諸雑費（率＋まるめ） 50%		式	1		68,129		
	計					1,850,000		
	単価					18,500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補正仕上げ工	コンクリート防護柵 排水口@7.0m 根入長100mm	単位	m	数量	100	単価	2,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	5	24,684	123,420		
	左官		人	4	30,906	123,624		
	トラック〔普通型〕運転	2t積	日	1	31,240	31,240		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,316		
	計					290,600		
	単価					2,906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	コンクリート防護柵	単位	m 2	数量	100	単価	229. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	24, 684	12, 342		
養生剤		浸透型	k g	12	835	10, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		608		
計						22, 970		
単価						229. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	収縮目地工	カット式 コンクリート防護柵	単位	m	数量	100	単価	2,299
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24,684	49,368		
コンクリートカット [手動式・湿式] 運転		切削深10cm級 プレート径φ30cm	日	4	29,510	118,040		
シーリング材		ポリウレタン系 1成分形	L	36	1,510	54,360		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8,132		
計						229,900		
単価						2,299	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ボックスビーム（先行削孔）	削孔径φ180以下 削孔長L=1,500mm～1,800mm	単位	本	数量	100	単価	15,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7	31,620	221,340		
特殊作業員			人	14	27,642	386,988		
普通作業員			人	14	24,684	345,576		
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕運転		掘削孔径φ152～191mm	日	7	10,830	75,810		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕運転		超低騒音 排ガス2次 5.0～5.1m ³ /min	日	7	9,799	68,593		
トラック〔クレーン装置付〕運転		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	7	42,430	297,010		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		138,683		
計						1,534,000		
単価						15,340	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	さや管設置	φ 139.8×4.5×1655	単位	箇所	数量	10	単価	2,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,684	24,684		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,466		
計						27,150		
単価						2,715	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ボックスビーム設置	固定部	単位	m	数量	100	単価	1,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,684	123,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						123,500		
単価						1,235	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	すりつけビームプレート設置		単位	枚	数量	10	単価	10,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,620	31,620		
	特殊作業員		人	1	27,642	27,642		
	普通作業員		人	1	24,684	24,684		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		16,754		
	計					100,700		
	単価					10,070	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボックスビーム（先行削孔）	削孔径φ180以下 削孔長L=1,500mm～1,800mm	単位	本	数量	100	単価	15,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7	31,620	221,340		
	特殊作業員		人	14	27,642	386,988		
	普通作業員		人	14	24,684	345,576		
	ダウンザホールハンマ〔空圧式〕運転	掘削孔径φ152～191mm	日	7	10,830	75,810		
	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕運転	超低騒音 排ガス2次 5.0～5.1m3/min	日	7	9,799	68,593		
	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	7	42,430	297,010		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		138,683		
	計					1,534,000		
	単価					15,340	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	さや管設置	φ 139.8×4.5×1655	単位	箇所	数量	10	単価	2,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,684	24,684		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,466		
計						27,150		
単価						2,715	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ボックスビーム設置	可動部	単位	m	数量	100	単価	987.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	24,684	98,736		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						98,740		
単価						987.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 バンド式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	片面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,474.3	4,474		
	視線誘導標	防護柵 片面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-3,700	-3,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					774		
	単価					774	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	再生プラスチック階段設置	W=600mm 傾斜45°	単位	m	数量	10	単価	18,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	3	30,192	90,576		
普通作業員			人	3	24,684	74,052		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		16,372		
計						181,000		
単価						18,100	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	手摺設置	H=1.385m 傾斜45°	単位	m	数量	10	単価	12,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	31,620	63,240		
普通作業員			人	2	24,684	49,368		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		11,192		
計						123,800		
単価						12,380	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,564	18,564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	センサ調整費	コンクリート防護柵	単位	m	数量	100	単価	552.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2	27,642	55,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						55,290		
単価						552.9	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ（舗装用）運転	排ガス対策型 搭乗式コンパインド [※] 3～4t	単位	日	数量	1	単価	32,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,908	25,908		
軽油			L	11	128	1,408		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]		運転質量3～4 t	日	1.52	3,700	5,624		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,940		
単価						32,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ〔超小旋回型〕運転	排ガス対策型 クローラ型 山積0.11m3	単位	日	数量	1	単価	37,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,908	25,908		
軽油			L	22	128	2,816		
小型バックホウ（クローラ）〔超小旋回型〕		山積0. 1 1 m 3（平積0. 0 8 m 3）	日	1.8	4,890	8,802		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						37,530		
単価						37,530	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕運転	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量	1	単価	7,952
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.13	24,174	3,142		
軽油			L	10	128	1,280		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	1	3,530	3,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,952		
単価						7,952	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕運転	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量	1	単価	9,232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.13	24,174	3,142		
軽油			L	20	128	2,560		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	1	3,530	3,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,232		
単価						9,232	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕運転	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量	1	単価	9,232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.13	24,174	3,142		
軽油			L	20	128	2,560		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	1	3,530	3,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,232		
単価						9,232	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	5,932
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.13	25,908	3,368		
	軽油		L	3	128	384		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	2,180	2,180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,932		
	単価					5,932	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック〔普通型〕運転	2t積	単位	日	数量	1	単価	31,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,174	24,174		
軽油			L	25	128	3,200		
トラック〔普通型〕		2 t 積	供用日	1.17	3,850	4,504		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						31,880		
単価						31,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリップフォームペーパー運転	溝、防護柵、円形水路、パラペット	単位	日	数量	1	単価	337,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,908	25,908		
軽油			L	63	128	8,064		
スリップフォームペーパー		溝、防護柵、円形水路、パラペット	供用日	1.59	191,000	303,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						337,700		
単価						337,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック〔普通型〕運転	2t積	単位	日	数量	1	単価	31,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,174	24,174		
軽油			L	20	128	2,560		
トラック〔普通型〕		2 t 積	供用日	1.17	3,850	4,504		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						31,240		
単価						31,240	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートカッタ〔手動式・湿式〕 運転	切削深10cm級 ブレード径φ30cm	単位	日	数量	1	単価	29,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,642	27,642		
ガソリン		レギュラー	L	5.46	134	731		
コンクリートカッタ〔手動式・湿式〕		切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	1	1,130	1,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						29,510		
単価						29,510	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ [空圧式] 運 転	掘削孔径 φ152～191mm	単位	日	数量	1	単価	10,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 1 5 2 ～ 1 9 1 mm	供用日	1.71	6,330	10,824		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10,830		
	単価					10,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕運転	超低騒音 排ガス2次 5.0～5.1m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	9,799
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	35	128	4,480		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕		超低騒音 排ガス2次 5.0～5.1m ³ /min	供用日	1.56	3,410	5,319		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,799		
単価						9,799	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	42,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,908	25,908		
	軽油		L	31	128	3,968		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	供用日	1.23	10,200	12,546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					42,430		
	単価					42,430	円／日	